
 

 

 

 

 

 

 

                

24 Maj 2019 

Lancimi i publikimit: Dhuna ndaj grave dhe vajzave në Shqipëri 

Hotel Tirana International 

Consortium room 

10.00-12.00 

Draft Agjenda 

10.00 - 10.10     Regjistrimi i pjesëmarrësve 

10.10 - 10.30      Fjala Përshëndetëse 

                              Znj. Delina Ibrahimaj, Drejtore e Përgjithshme, INSTAT 

Znj. Ogerta Manastirliu, Ministre e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 Znj. Eglantina Gjermeni, Anëtare e Parlamentit, kryetare e Nënkomisionit për Barazinë        

Gjinore dhe dhe Parandalim e Dhunës ndaj Gruas (TBC) 

 

Z. Brian Williams, Koordinator i Përhershëm i UN 

10.30 - 11.00      Prezantimi i gjetjeve të publikimit ‘Dhuna ndaj grave dhe vajzave, 2018’ 

Znj. Blerina Metanj, Përgjegjëse  e Sektorit të Zhvillimit të Statistikave Sociale, INSTAT 

11.00 - 11.20      Prezantimi i situatës së grave në Shqipëri, treguesit e perspektivës gjinore 

 dhe SDG. 

Z. Alban Çela, Sekretar i Përgjithshëm, INSTAT 

11.20 - 11.40      Pyetje dhe Diskutime 

11.40 - 12.00      Koktej 

12.00                    Mbyllja e aktivitetit 


